UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   3805   /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   29   tháng 12   năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán năm 2006

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND  ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 15/12/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2006;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 2959/TT/STC-HCSN ngày 25/12/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

                    Điều1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự toán năm 2006 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, như sau:

        1. Điều chỉnh dự toán đã giao tại Quyết định số 4616/QĐ-UBND ngày 15/12/2005 của UBND tỉnh, với số tiền 137.835.000 đồng ( chi tiết theo phụ lục đính kèm ), gồm:

                ĐVT: Triệu đồng.

	TT
	Điều chỉnh giảm
	Số tiền
	Điều chỉnh tăng
	Số tiền

	1
	Chương trình hỗ trợ giống lạc
	41,00
	In tờ rơi hướng dẫn phòng trừ bệnh vàng lún, xoắn lá
	35,00

	2
	N/c giải pháp phòng trừ sâu bệnh mới
	1,60
	K/sát, đánh giá dịch vụ thủy lợi trong các HTXNN
	15,00

	3
	Chương trình ICM/IPM
	11,30
	In tờ rơi hướng dẫn chăn nuôi gia súc an toàn dịch bệnh
	43,235

	4
	Kinh phí chống dịch gia súc, gia cầm
	32.000
	Bổ sung kinh phí chỉ đạo công tác dồn điền, đổi thửa, KTV, KTTT
	9,00

	5
	Kinh phí chống dịch lỡ mồm, long móng
	3,00

	6
	Mô hình lúa - ếch
	18,60
	Thực hiện mô hình lúa-ếch
	18,60

	7
	Mô hình nông-lâm kết hợp
	8,355
	Bổ sung kinh phí quản lý điều hành
	17

	8
	Khảo nghiệm giống cây trồng
	8,19

	9
	Khuyến nông chăn nuôi
	0,102

	10
	Khuyến nông trồng trọt và trồng nấm
	0,233

	Tổng cộng
	137,875

	137.875

        2. Bổ sung từ nguồn thu cho thuê trụ sở làm việc đã nộp ngân sách, số tiền 26.500.000 đồng, để thanh toán chi phí xây dựng nhà để xe.

        3. Phân bổ chi tiết nguồn kinh phí sự nghiệp chưa phân bổ trong dự toán năm 2006, số tiền 71.638.000 đồng, để:

     + Hỗ trợ Chương trình cấp I hóa giống lúa huyện Phú Ninh năm 2006 20.638.000 đồng.

     + Thuê xe vận chuyển hạt giống rau do Trung ương hỗ trợ từ Hà Nội về Quảng Nam 12.000.000 đồng.

      + Trang bị máy phô tô copy cho Trung tâm Nước sạch và vệ ssinh môi trường 39.000.000 đồng.

       Điều 2. + Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục điều chỉnh, bổ sung và hướng dẫn đơn vị quyết toán kinh phí.

         + Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và quyết toán ngân sách theo đúng quy định.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TTUBND tỉnh;

- CPVP;

- UBND huyện Phú Ninh;

- Lưu VT, KTN, KTTH ( Mỹ-1).

(\\FILES-SERVERS\KTTONGHOP\My\Quyet dinh\qd phe duyet dieu chinh du toan nam 2006 cua So NNvaPTNT.doc))

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đức Hải

PHỤ LỤC
( Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /         /2006

của UBND tỉnh Quảng Nam ).

PAGE
2